
31985D0382

14.8.1985ÚŘEDNÍ VĚSTNÍK EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍL 217/27

ROZHODNUTÍ KOMISE
ze dne 10. července 1985,

kterým se zakazuje používat v krmivech bílkoviny z kvasnic rodu „Candida“ kultivovaných na n-alkanech

(85/382/EHS)

KOMISE EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského hospodářského
společenství,

s ohledem na směrnici Rady 82/471/EHS ze dne 30. června 1982
o určitých produktech používaných ve výživě zvířat (1), naposledy
pozměněnou směrnicí Komise 84/443/EHS (2), a zejména na
články 4 a 6 této směrnice,

po konzultaci s Vědeckým výborem pro výživu zvířat a s Vědec-
kým výborem pro potraviny,

vzhledem k tomu, že podle ustanovení směrnice 82/471/EHS jsou
členské státy oprávněny dočasně zachovat vnitrostátní povolení,
která udělily na používání bílkovin z kvasnic rodu „Candida“ kul-
tivovaných na n-alkanech před oznámením uvedené směrnice; že
do dvou let od oznámení uvedené směrnice by mělo být přijato
rozhodnutí Společenství týkající se těchto produktů;

vzhledem k tomu, že podle současných vědeckých a technických
poznatků a společného stanoviska Vědeckého výboru pro výživu
zvířat a Vědeckého výboru pro potraviny jsou určité kmeny kvas-
nic rodu „Candida“ patogenní a mohou za jistých okolností způ-
sobit přecitlivělost; že použití těchto kmenů na výrobu proteinů
určených k výživě zvířat může být proto nebezpečné pro zdraví
zvířat nebo lidí, pokud jsou uvolňovány živé buňky;

vzhledem k tomu, že kromě jiného chybí některé základní
vědecké údaje, zvláště údaje nezbytné ke zjištění následků
pocházejících ze změn složení mastných kyselin tuků u zvířat,
není možné určit, jaká rizika představují tyto produkty pro
spotřebitele;

vzhledem k tomu, že za současného stavu poznatků nelze usu-
zovat, že bílkoviny, které mohou být získávány z kvasnic rodu
„Candida“ kultivovaných na n-alkanech, budou vyhovovat poža-
davkům pro získání povolení ve Společenství podle směrnice
82/471/EHS;

vzhledem k tomu, že proto musí být zakázáno v celém Společen-
ství používat bílkoviny z kvasnic rodu „Candida“ kultivovaných
na n-alkanech v krmivech, dokud nebude prokázáno, že tyto pro-
dukty nepředstavují žádná rizika pro zdraví zvířat nebo lidí;

vzhledem k tomu, že členské státy, které povolují určité bílkoviny
z kvasnic rodu „Candida“ kultivovaných na n-alkanech, musí
přijmout opatření nezbytná ke zrušení těchto povolení;

vzhledem k tomu, že opatření tohoto nařízení jsou v souladu se
stanoviskem Stálého výboru pro krmiva,

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ:

Článek 1

Vnitrostátní povolení udělená na používání bílkovin z kvasnic
rodu „Candida“ kultivovaných na n-alkanech musí být zrušena.

Článek 2

Toto rozhodnutí se použije ode dne 1. března 1986.

Členské státy sdělí Komisi nutná opatření, která přijaly pro
dosažení souladu s tímto rozhodnutím.

Článek 3

Toto rozhodnutí je určeno členským státům.

V Bruselu dne 10. července 1985.

Za Komisi

Frans ANDRIESSEN

místopředseda

(1) Úř. věst. L 213, 21.7.1982, s. 8.
(2) Úř. věst. L 245, 14.9.1984, s. 21.

03/sv. 6 CS Úřední věstník Evropské unie 197


